## 報道関係 各位





2024年2月29日 一般社団法人 日本鉄道構内営業中央会 金沢支部 株式会社崎陽軒

## 「崎陽軒 北陸シウマイ入り 北陸新幹線弁当」が完成!商品発表会の開催について

一般社団法人日本鉄道構内営業中央会金沢支部(支部長:株式会社塩荘 会長 刀根 荘兵衛)と株式会社ジェイアールサービスネット金沢(代表取締役社長:川﨑 郁夫)は、2024年3月16日に北陸新幹線金沢〜敦賀間の開業に向け、駅弁では全国的に人気の高いシウマイ弁当を製造販売する株式会社崎陽軒(神奈川県横浜市西区高島2丁目12-6号代表取締役社長:野並晃)とコラボレーションし、新たな北陸の駅弁について企画開発を進めてまいりました。

この度、一般社団法人日本鉄道構内営業中央会金沢支部会員 5 社により、それぞれの地域の食材を活かした「北陸シウマイ弁当」が完成いたしましたので、ご披露いたします。

## ■ 「北陸シウマイ入り」新しい駅弁の商品発表会・試食会

・日 時:2024年3月7日(木)11時30分から(受付開始:11時00分から)

・場 所:株式会社ジェイアールサービスネット金沢 会議室

住所:石川県金沢市日吉町7番地4

・主 な 内 容:各社より「崎陽軒北陸シウマイ入り弁当」の企画概要と商品説明及び試食

・取材について:取材をご希望の場合は、別添の「取材申込書」に必要事項をご記入いただき、3月5日

17時までにご提出のうえ、3月7日(木) 11時00分から11時20分までに株式会社ジェイアールサービスネット金沢にお越しください。なお、お車でお越しの方は、周辺駐車場を

ご利用ください。※申し込み多数の場合、先着順とさせていただきます。

#### ■新たな北陸の駅弁について

•商 品 名:崎陽軒 北陸シウマイ入り北陸新幹線弁当

·販売開始日:2024年3月16日(土)

•価格:1,500円(税込)

・駅弁の特徴:福井・石川・富山を代表する駅弁5社が、

それぞれの地域の食材を使用した郷土料理に

崎陽軒が北陸地域を盛り上げるために開発した、

限定の北陸シウマイを詰め込んだ、特製弁当を

販売いたします。パッケージを横に並べると北陸三県が線路でつながるデザインとなっております。

・取扱い店舗:おみやげ処各店舗(敦賀、福井※、芦原※、金沢)及び、えきべん処金澤

※の店舗は、一部商品のみ販売

各社の直営店舗にてそれぞれの駅弁を販売いたします。

塩荘敦賀駅オルパーク店、さくらむすびくるふ福井駅店、JR金沢駅大友楼新幹線ホーム店、大友楼金沢百番街あんと店、源金沢百番街あんと店、源金沢百番街あんと店、源JR新高岡駅コンコース店、

源 JR 富山駅新幹線ホーム、コンコース店



### ■一般社団法人日本鉄道構内営業中央会 金沢支部

株式会社 塩荘 代表取締役 刀根 聖

福井県敦賀市衣掛町 502 番地 TEL: 0770-23-3484

株式会社 番匠本店 代表取締役 山田 和徳

福井県福井市高木中央 3 丁目 507 TEL: 0776-57-0849

株式会社 高野商店 代表取締役 高野 宣也

石川県加賀市小菅波町平50 TEL: 0761-72-3311

株式会社 大友楼 代表取締役 大友 佐俊

石川県金沢市北安江1丁目5-33 TEL: 076-221-1758

株式会社 源 四谷 英久 代表取締役計長

富山県富山市南央町 37-6 TEL:076-429-3100

#### 【会社概要】

株式会社 崎陽軒 代表取締役社長 野並 晃

神奈川県横浜市西区高島 2 丁目 12-6

1908年 (明治41年)の創業以来、横浜のおいしさを創りつづける崎陽軒。

豚肉と干帆立貝柱の風味豊かな「シウマイ」、"冷めてもおいしい"へのこだわりが詰まった「シウマイ弁

当」、日本人の味覚に合わせた「横濱月餅」など、横浜の味を取り揃えております。

株式会社 ジェイアールサービスネット金沢 所在地図

住所:石川県金沢市日吉町7番4 TEL:076-262-8311



│ □ │北陸シウマイ弁当」商品発表会・試食会	
・日時:2024年3月7日(木)11時 30分から(受付開始:11時 00分から)	
・場所:株式会社ジェイアールサービスネット金沢 会議室	

※申し込み多数の場合、先着順とさせていただきます。なお、お車でお越しの方は、周辺駐車場をご利用ください。

申込日 年 月 日

株式会社ジェイアールサービスネット金沢 営業推進部 宛て

・お申込み締切日 2024年3月5日(火)17時迄

# 崎陽軒 北陸シウマイ入り北陸新幹線弁当 商品発表会・試食会 取材申込書

貴社名	
媒体または番組名	
ご取材予定者	
ご連絡先	お電話番号 メールアドレス
ご取材方法	ロ ペン ロ スチール ロ VTR ( 台)

- ◆受付のため、3月7日(木)11時00分~11時20分にお越しいただきますようお願いいたします。
- ◆取材者が特定できない場合は、「カメラマン1名」というように、職種と人数をご記入ください。
- ◆ご取材の際は、必ず自社腕章をご着用くださいますようお願い致します。
- ◆ご返信いただきました個人情報は取材者確認以外の目的で使用することはございません。

メール送信先: t-watanabe@sn-kanazawa.com

FAX 送信先: 076-224-3020

お問合せ先

株式会社ジェイアールサービスネット金沢

営業推進部 渡邊 武志 TEL: 076-262-8311